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av Anders Nilsson m. fl. (s) 
om befrielse från förmalningsavgift för alternativt 
odlad spannmål 

Många människor vill ha ett jordbruk utan gifter och kemikalier som ger 

konsumenten goda och nyttiga livsmedel och jordbrukare och livsmedelsar­

betare en trygg försörjning i ett miljövänligt produktionssystem. 

Det finns således ett starkt folkligt stöd bakom det miljö- och resursmål 

som lagts fast i 1985 års livsmedelspolitiska beslut. Den alternativa odlingens 

målsättning ligger i linje med syn som ligger till grund för det nya miljö- och 

resursmålet för jordbrukspolitiken. Målsättningen är en odling som hushål­

lar med naturresurserna, är skonsam mot miljö och ger produkter med hög 

näringskvalitet. Alternativ odling är ett vedertaget samlingsnamn för olika 

jordbruksmetoder som inte använder sig av vare sig handelsgödsel eller ke­

miska bekämpningsmedel, såsom biodynamisk odling, organisk biologisk 

odling och naturenlig odling. 

Samhällets stöd för den alternativa odlingen har hittills kommit till uttryck 

genom en utökad forskning och rådgivning. Målsättningen att halvera kemi­

kalieanvändningen är också ett steg i rätt riktning för att minska intensiteten. 

Det finns tveklöst ett samband mellan miljöproblem, jordbrukets allt högre 

intensitet och det stora spannmålsöverskottet. Förmalningsavgiften (ca 500-

600 milj. kr.) används i dag till att subventionera kemikaliejordbrukets 

spannmålsöverskott. 

Ett sätt att ytterligare stimulera en omställning till alternativ odling vore 

att befria alternativt odlade spannmål från förmalningsavgift. (Detta skulle 

i dagsläget innebära ett "bortfall" av 3-4 milj kr!) 

Riksdagen bör göra ett uttalande med denna innebörd. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin .mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om förmalningsavgift för alternativt odlad spannmål. 
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